

**oggetto sociale** (estratto)

progettazione, realizzazione e gestione di parcheggi pubblici e privati di superficie ed in struttura, di impianti e sistemi tecnologici/informatici connessi al controllo della sosta, al pagamento, al monitoraggio; progettazione tecnico economica, assistenza, studio, progettazione e servizi a terzi nel campo della mobilità urbana, della viabilità, dei parcheggi, della sosta, della gestione semaforica, dei sistemi, infrastrutture e reti di trasporto, di infrastrutture ed impianti tecnologici funzionali al tpl; gestione servizi di rimozione veicoli in divieto di sosta; gestione di servizi di custodia auto rimosse e procedure e attività di rimozione rottami...

**capitale sociale:** € 516.000,00

**soci:** comune di genova 100,00%

**servizi affidati dal Comune di Genova:**

servizi attinenti alla gestione sosta a pagamento su suolo pubblico ed in strutture dedicate.

**durata del contratto di servizio:** dall'1.08.2014 al 30.06.2017 con opzione a favore del Comune di rinnovo per ulteriori 3 anni (1.07.2017 - 30.06.2020). Opzione esercitata con G.C 53 /30.3.2017.

**carta dei servizi:** aggiornata 2014

**risultato netto al 31 dicembre 2017: -€ 12.000 (preconsuntivo)**



contratto di servizio	2016	2017	proiez 2018
previsione - accertamento canone gestione servizio sosta corrisposto al comune da genova parcheggi	3.812.003	3.731.751	3.750.151
previsione - impegno per contratto di servizio bilancio comunale (IVA inclusa) di cui:	2.410.387	2.362.400	2.362.400
convenzione ausiliari del traffico	1.731.075	1.800.000	1.800.000

CONTO ECONOMICO	2016	prec 2017	budget 2018
Valore della produzione (A)	13.193.134	12.600.000	12.800.000
Costi della produzione (B)	12.536.107	12.540.000	12.690.000
Risultato operativo (A-B)	657.027	60.000	110.000
Gestione finanziaria	-42.734	-32.000	-40.000
Risultato prima delle imposte	614.293	28.000	70.000
Imposte sul reddito	242.644	40.000	50.000
Utile (Perdita) di esercizio	371.649	-12.000	20.000

<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>2016</b>	<b>prec 2017</b>	<b>Var. (%) vs 2016</b>	<b>budget 2018</b>	<b>Var. (%) vs 2017</b>
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	12.364.818	12.000.000	-3%	12.060.000	1%
Altri ricavi e proventi	828.316	600.000	-28%	740.000	23%
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>13.193.134</b>	<b>12.600.000</b>	<b>-4%</b>	<b>12.800.000</b>	<b>2%</b>

<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>2016</b>	<b>prec 2017</b>	<b>Var. (%) vs 2016</b>	<b>budget 2018</b>	<b>Var. (%) vs 2017</b>
Materie prime, sussidiarie e di consumo	218.544	340.000	55,58%	180.000	-47,06%
Servizi	1.213.210	1.300.000	7,15%	1.070.000	-17,69%
Godimento beni di terzi	3.542.331	3.050.000	-13,90%	3.500.000	14,75%
Personale	6.632.356	6.870.000	3,58%	7.050.000	2,62%
Ammortamenti e svalutazioni	788.911	770.000	-2,40%	560.000	-27,27%
Variazione rimanenze	-14.661	0	-100,00%	0	0,00%
Accantonamenti per rischi	0	0	0,00%	180.000	0,00%
Oneri diversi di gestione	155.416	210.000	35,12%	150.000	-28,57%
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>12.536.107</b>	<b>12.540.000</b>	<b>0,03%</b>	<b>12.690.000</b>	<b>1,20%</b>

<b>GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>2016</b>	<b>prec 2017</b>	<b>budget 2018</b>
<b>SALDO GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>-42.734</b>	<b>-32.000</b>	<b>-40.000</b>
Altri proventi finanziari	932	4.000	2.000
Interessi ed oneri finanziari diversi	43.666	36.000	42.000

<b>CASH FLOW -ANNO 2018</b>	
Reddito operativo (ebit)	110.000,00
Tfr esercizio	348.000,00
Accantonamenti e Ammortamenti	560.000,00
Variazione crediti nell'esercizio	0,00
Variazione debiti nell'esercizio	0,00
<b>cash flow operativo</b>	<b>1.018.000,00</b>